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Juhannuskuismio  
 

Sikäli kuin olemme lehtemme painoon mennessä saaneet tietää, juhannuksen menoliikenne 

sujuu suurin piirtein seuraavasti riippumatta siitä, onko kuljetusalalla lakko, työsulku, 

sekasorto, tappelu, tuiske tai kuisma:  

   Paikallisliikenteessä linja–autot kulkevat rikkurivoimin, mutta tilanteen vauhdittamiseksi 

toistaiseksi takaperin. Onnikkaan noustaan näin ollen sisälle perästä, tai jos siellä ei ole ovea, 

jäädään kokonaan pois.  

   Pitkän matkan liikenteessä bussit siirtyvät aatosta alkaen hevosvetoisiksi. Hevosia 

kuljettavat henkilöt, jotka on näennäisesti erotettu AKT:stä, mutta ovat ehtineet ennen 

työvuoron alkua liittyä Valtakunnalliseen Hevosmiesten Unioniin (VHU), ellei sitten 

työnantaja ole julistanut heitäkin työsulkuun. Asioiden vauhdittamiseksi pitkänmatkan 

liikenteen busseja vedetään katollaan.  

   Tilausajoja varten AKT on varannut kuskiksi itsensä Risto Kuisman, jonka arvellaan 

olevan juhannuksena ainoa selväpäinen AKT:n jäsen. Hänet on tosin työnantajien 

hämäämiseksi muodollisesti erotettu AKT:stä, joten hän voi rikkurina heittää keikkoja siihen 

tahtiin kuin ehtii, elleivät sitten mahdollisesti jatkuvat neuvottelut estä hänen työintoaan.  

   Erityisvuoroja on perustettu muutamia juhannusjuhlia varten. Linja–autoasemalta Posiolle 

kello 18 lähtevässä erikoispikajunassa veturinkuljettajana on tiettävästi Samantha Fox, 

lämmittäjänä Sabrina ja konduktöörinä Kikka, jotka kaikki ovat hämäyksen vuoksi liittyneet 

AKT:hen. Kalajoelle lähtevä lentokone puolestaan lähtee mopedivetoisena kauppatorilta 

kello 17.30. Vuoroa hoitavat Finnairin japanilaiset lentoemännät, jotka ovat saaneet potkut 

Finnairista, mutteivät Japan Airlinesista. Aavasaksalle menevään Lufthansan riippuliitimeen 

puolestaan otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä väkeä Hailuodon lauttarannasta klo 17.00 

alkaen. Lisäksi asiakkaat voivat kysellä mahdollisia peruutuspaikkoja juhannuksen 

tähtiesiintyjien helikopterikeikoilta.  

   Muusta liikenteestä sujuvat parhaiten polkupyöräily ja kävely. Opastettuja kävelyretkiä on 

järjestetty mm. Ylläkselle reittiä Helsinki–Jyväskylä–Oulu–Tornio–Ylläs, ja polkupyörällä 

pääsee Kuusamoon Taivalkosken kautta. Molempien kuljetusten lähtö oli viime viikon 

maanantaina, joten kiirettä pitää. Ennen lähtöä matkalaisten on syytä sanoutua 

hämäyksen vuoksi irti kaikista mahdollisista jäsenyyksistään, erityisesti Veronmaksajain 

keskusliitosta, Suomen ornitologisesta yhdistyksestä ja Keinosiemennyksen Tuki r.y:stä. 

Tällä tavalla tehdään jäynää työnantajille, jotka tiettävästi ovat ryhmittyneet teiden varsille 

kampatakseen niitä matkailijoita, jotka ovat jäseninä em. yhdistyksissä. 
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